[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КИРОВСК»

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 марта 2018 года № 272
О внесении изменений в постановление администрации от 26 апреля 2016 года № 267  «Об утверждении Муниципальной программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности TITLE   \* MERGEFORMAT  муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области на 2016-2020 годы»
           Руководствуясь Федеральным законом от 23 ноября 2009 года             № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и  в соответствии  с  постановлением Правительства Ленинградской области от 16 марта 2018 года № 83 «О распределении в 2018 году субсидии из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований на реализацию мероприятий по обеспечению устойчивого функционирования  объектов теплоснабжения на территории Ленинградской области в рамках подпрограммы «Энергетика Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Ленинградской области» (1-й этап), п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменение в постановление администрации муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области от 26 апреля 2016 года № 267 «Об утверждении Муниципальной программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности TITLE   \* MERGEFORMAT  муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области на 2016-2020 годы» (далее – Постановление), TITLE   \* MERGEFORMAT  изложив пункт 4.4 приложения к Постановлению в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его официального опубликования в сетевом издании «Неделя нашего города+» и подлежит размещению на официальном сайте МО «Кировск» .
3. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы администрации.
Исполняющий  обязанности

главы  администрации

                                                  О.Н. Кротова

Разослано: в дело, сетевое издание «Неделя нашего города+»,  заместитель главы администрации, финансовое управление, МКУ «УЖКХ и О»

Приложение п костановлению администрации МО «Кировск» от 27 марта 2018 г. № 272
4.4.  Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в коммунальной сфере
	№ п/п
	Наименование
	Срок

выпол​нения

	Объем финансирования, тыс. руб.

в том числе по годам

	Источник финансирования
(в установленном порядке)

	Исполнители

(  в установленном  порядке)

	мероприятия

	Всего,

тыс. руб.
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1. Мероприятия  организационно-правовые

	1.1.
	Исполнение
энергосервисного

контракта  при эксплуатации объектов  уличного освещения
	2017 –2022
	23 543,200
	-
	-
	По факту экономии
	По факту экономии
	По факту экономии
	Бюджет МО «Кировск»
	Исполнители в порядке,

предусмотренном Федеральным  законом 44-ФЗ

	2. Мероприятия по повышению надежности и энергетической эффективности в системах теплоснабжения

	2.1
	Мониторинг качества горячего водоснабжения, подаваемого жителям г.Кировска
	2016​- 2020
	500,000
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	Бюджет МО «Кировск»
	Администрация
МО «Кировск»

	2.2.
	Замена участка магистральной тепловой сети от точки (д) до ТК-1  в пос. Молодцово Кировского района Ленинградской области
	2017
	4 064,031
	0
	4 064,031
	0
	0
	0
	Бюджет Ленинградской области  – 3 657, 627

Бюджет МО «Кировск» -

406,404
	Администрация
МО «Кировск»,

исполнители в порядке,

предусмотренном Федеральным законом 44-ФЗ

	2.3.
	Замена участков магистральной тепловой сети от ТК-1 до ТК-7, от ТК-1 до жилого дома № 2, пос. Молодцово Кировского района Ленинградской области
	2018
	5 526,491
	0
	0
	5 526,491
	0
	0
	Бюджет Ленинградской области  – 4 973,842

Бюджет МО «Кировск» -

552,649
	Администрация
МО «Кировск»,

исполнители в порядке,

предусмотренном Федеральным законом 44-ФЗ